

Memorando 2- 8.273/2025

De: Marcos H. - COMPR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 27/05/2025 às 10:29:22

Setores envolvidos:

GOV, SMADS, COMPR, SMADS - AAS, SMADS - HAB

REQUISIÇÃO Nº 7353 - MELHORIA HABITACIONAL

Conforme Art. 72 Inciso VIII - Lei 14.133/2021

"autorização da autoridade competente..."

Decreto Municipal 3043/2024 Art. 3º

"A autorização das dispensas de licitações previstas nos incisos I e II do artigo 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021, poderá ocorrer por Secretário, Gestor da UGB ou servidor administrativo..."

Decreto: [Memorando 1.575/2025 - DECRETO DISPENSA LICITAÇÃO](#)

Segue para recusa ou aprovação, dispensa de licitação para Aquisição de materiais elétrico.

Processo: 2671

Sequencia: 1403

Fornecedor: CORREA & OLIVEIRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

MARIA ISABEL ARANHA DA COSTA

Valor total da contratação: R\$ 225,29 (duzentos e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos)

—
Marcos Vinicio Honorio
Agente Administrativo

Anexos:

ORCAMENTO_PREFEITURA_REQ_7353_Protel.pdf

orc_eletrica_Toni.pdf

requ_7353_Casa_Costa.pdf

PROTEL – PROTEÇÃO E ELÉTRICA
CORRÊA & OLIVEIRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME

Avenida Tarumã, 480 – Centro – Tarumã/SP
CNPJ 14.271.628/0001-36 I.E. 731.009.006.118
(18) 3329-1318

DATA: 21/05/2025

Requisição:7353

ORÇAMENTO

ITEM 1	1 rolo CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO 3/4" COM 50 METROS	69,60	69,60
ITEM 2	1 rolo FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2.5MM, ROLO COM 100M	220,00	220,00
ITEM 3	5 unid SISTEMA X MEC TOM 2P+T DUPLA NBR 14136	13,40	67,00
Descrição Técnica: SISTEMA X 1 INTERRUPTOR+TOMADA 2P+T-MEC			
ITEM 1	5 unid SISTEMA X MEC TOM 2P+T DUPLA NBR 14136	14,90	74,50
Descrição Técnica: SISTEMA X 2 TOMADA 2P+T 10A – MEC			
ITEM 1	4 unid SOQUETE E-27	2,80	11,20
Descrição Técnica: COM RABICHO			

CONTROLE: 630173

Ciente: C00071 Nome....: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA

Telefone: 1833734500

Controle...: 630173 Empresa: 001

Endereco: AROEIRA 482

Bairro: ARVORES

Abertura...: 21/05/25-08:52-ANA LUIZA

Cidade...: TARUMA

UF: SP

Cep...: 19.820-000

Fechamento: - -

Ref. a Entrega - Endereco: AROEIRA 482

Data: -

Gerado....:

- Obs.Entr:

Situacao...: ABERTO

Vendedor: 40 ANA LUIZA

PRODUTOS:						
Codigo Item	Descricao	Quantidade	Uni	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Localizacao
015426	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" ROLO 50 MTS FORT LEV	1,000	RL	90,8100	90,81	
016825	FIO FLEXIVEL 2.5 MM VERMELHO - SIL	100,000	MT	2,9070	290,70	
004720	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR + TOMADA 2P+T - MEC TRONIC	5,000	UN	13,7520	68,76	
004723	SISTEMA X 2 TOMADA 2P+T 10A - MEC TRONIC	5,000	UN	16,3350	81,67	
001053	SOQUETE C/ RABICHO	4,000	UN	2,9970	11,98	

Outros Vlr.:		Observacao:				
Total Frete:	0,00					
Produtos...:	543,93	Servicos:	0,00	Sub-Total.....:	543,93	
Desconto...:	0,00 0,00%	Desconto:	0,00 0,00%	Total Desconto:	0,00 0,00%	
				TOTAL.....:	543,93	

Observacao:	Cond.Pagamento:	1 A VISTA				
:	Parc. Vencto.	Valor	Parc. Vencto.	Valor	Parc. Vencto.	Valor
:	-----		-----		-----	
	01/01 21/05/25	543,93				



CONTROLE: 630173

Cliente: C00071

Nome....: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA

Endereco: AROEIRA 482

Cidade...: TARUMA

Ref. a Entrega - Endereco: AROEIRA 482

- Obs.Entr:

Vendedor: 40 ANA LUIZA

Telefone: 1833734500

Bairro: ARVORES

Cep...: 19.820-000

Data: -

UF: SP

Gerado....:

Situacao...: ABERTO

Controle...: 630173 Empresa: 001

Abertura...: 21/05/25-08:52-ANA LUIZA

Fechamento: - -

Assinatura do Cliente

TONI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

O PRAZO DE RECLAMAÇÃO É DE 7 DIAS, CONFIRA NO ATO DA ENTREGA

Assinado por 2 pessoas: MAX PAULO LABS e ROSÂNGELA AVANÇO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://taruma.1doc.com.br/verificacao/EEBD-02E6-6958-8D83> e informe o código EEBD-02E6-6958-8D83

ORÇAMENTO

CLIENTE / RAZÃO SOCIAL
C00118 PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA

ENDERECO
R. AROEIRA 482

CIDADE
TARUMA - SP

CNPJ - CPF
64.614.449/0001-22

CONDIÇÃO DE
A VISTA

NOME FANTASIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA

EMAIL

CEP
19.820-000

TELEFONE
1833734500

VENDEDOR
ANDRE CAETANO COSTA

Código	Descrição do Produto	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
000495	CONDUITE CORRUGADO 3/4" AMARELO	M	2,43	50,00	121,50
003837	FIO FLEX 2.5MM BRANCO	M	2,99	1,00	2,99
000762	SOQUETE PORCELANA E-27	UN	6,30	4,00	25,20
007341	TOMADA DUPL EXT P/ CANALETA ILUMI - REF 63120		16,23	5,00	81,15
007341	INT+TOMADA EXT P/ CANALETA ILUMI - REF 63120		21,26	5,00	106,30
Subtotal:				65,00	337,14

Total de Volumes 65,00	Total dos Produtos R\$ 337,14	Valor do Frete R\$ 0,00	Outras Despesas R\$ 0,00	Total dos Descontos R\$ 0,00	Total do Documento R\$ 337,14
---------------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------------	----------------------------------

VENCIMENTOS:

PARC.	VALOR	VENCTO.
01/01	337,14	20/05/2025

Observações iniciais do cliente:

Observações finais da empresa:



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EEBD-02E6-6958-8D83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MAX PAULO LABS (CPF 368.XXX.XXX-03) em 27/05/2025 11:43:55 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ROSÂNGELA AVANÇO (CPF 707.XXX.XXX-34) em 27/05/2025 11:48:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/EEBD-02E6-6958-8D83>